AKTI | THEMELIMIT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SHENDETI IM” Sh.p.k

Mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare”, ne ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 “Per QKB", sot me date 01 Mars 2021 me vullnetin e lire e te plote vendosem te
Themelojme dhe miratojme statutin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “SHENDETI IM”
Sh.p.k, me kete permbaijtje

SELIA

Shogeria “SHENDETI IM” Sh.p.k, e ka seline ne adresen : Rruga “Muhamet Gjollesha”,Banesa
Nr.38/1,Zona kadastrale 8210,prane ambjenteve te Hotelit “Doro City” Tirane.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete mbi 10 (dhjete) vjet. Ky afat mund te zgjatet me
vendim te ortakeve te saj themelues ne pajtim me legjislacionin ne fugi.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti kryesor i veprimtarise se Shogerise “SHENDETI IM” Sh.p.k, do te jete kryesisht ne
Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, grumbullim, perpunim dhe kultivimin e bimeve
Medicinale,aromatiko - mjeksore,vajrave esenciale medicinal,cajrave ,erezave dhe derivateve te tyre.
Import eksport te makinerive te ndryshme ,te perpunimit,paketimit dhe ambalazhimit te tyre.

Importin - exportin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te Vitaminave ,Mineraleve e Suplemeteve
ushgimore.

Gjithashtu shogeria ne funksjon te aktivitetit do te tregtoje literature e libra, CD,DVD e informacione te
tiera,ne formate te ndryshme,per menyren e te ushqyerit dhe ushgimet e shendeteshme.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi prodhuese, grumbulluese, magazinuese,
perpunuese, sherbimi e tregtimi duke bashkepunuar me persona fizike e juridike vendas dhe te huaj.
Do te kryeje ndermjetesime te ndryshme, seminare dhe konsultime ge lidhen me shendetin e njeriut
duke aktivizuar ,mjeke, naturopade,agronome e veterinere te cilet do ti paguaje me kohe te plote te
pjeseshme ose me onorare sipas marreveshjes midis shogerise dhe specialisteve ne fiale.

Objekti i shogerise mund te ndryshohet ose te zgjerohet me vendim te ortakeve, Shogeria do ushtroje
cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
gellimit te saj e ge nuk bie ndesh me legijislacionin ne fuqi.

Per te gjithe aktivitetet per ushtrimin e te cilave kerkohet license e posacme, shoqeria do te ushtroje
aktivitetin pasi me pare te jete pajisur me licensat perkatese nga organet kompetente.

Shogeria “Shendeti im" shpk do te ushtroje aktivitetin e saj ne ambjentet ne pronesi ose ge do ti
marre me qira ne te gjithe teritorin e Republiken e Shqiperise.



MJETET E SHOQERISE

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte ne vieren 100 000 (Njeqindemije) Leke. Kapitali i shogerise
eshte ndare ne nje kuote sipas pjesemarrjes ne pergindje per secilin ortak.

» Z.Dhimiter Llakmani : Me cilesine e ortakut themelues zoteron nje kuate me vieren 100 000
leke (Njegindemije) e barabart me 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te shogerise:
-Ortaket e shogerise, Ortaku i vetem i Shoqerise Dhimiter Llakmani:
-Administratori i shogerise do te jete Z.Esmeralda Tasho shtetase Shqiptar,e bija Arilla, lindur ne

Tirane, me 01.12.1964 mbajtese e kartes se indentitetit me numer G46201167D,me adrese
banimi,Rruga “Muhamet Gjollesha”,Banesa 78/1 Tirane, me nje afat emerimi 5 (pese) vjecar.

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe funksionimin e shogerise jane te percaktuara

ne statut.

Akti | Themelimit perpilohet ne pese kopje me te njejten fugi ligjore per t'u administruar sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES

DNimiter Llakmani




